
1

Textilní kouzla

Na družinové aktivitě Textilní kouzla jsme se ponořili do světa jehel, nití a barevných
klubíček. Děti pracovaly s vlnou, bavlnkami a dalšími textilními materiály, ze kterých pod
jejich šikovnýma rukama vznikala krásná a originální dílka.

Naučili jsme se základní vyšívací stehy a vyšili si vlastní záložku do knížky z kanavy. Při šití jsme si procvičili i
jemnou motoriku – například při výrobě malého srdíčka, které děti připravily jako dárek pro maminku. Další
užitečná dovednost, kterou jsme zvládli, bylo přišívání knoflíků – a šlo nám to skvěle!

Z vlny jsme vytvořili veselou čarodějnici a vyzkoušeli jsme si i tkaní – děti si utkaly malý podtácek pod
hrneček. Jednoduchým, ale kouzelným způsobem jsme si také pomocí papírového kruhu vyrobili barevné
náramky z vlny.

Kroužek byl plný tvořivosti, fantazie a radosti z vlastní práce. 

Textilní kouzla


